
Art.3•. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da data do contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 09 de julho de 2024. 

Maryane Hirahata Shiota 
Secretária Municipal de Saúde 

PROCESSO LICITATÓRIO N• 058/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 01,12024 

EXTRATO DO CONTRATO N• 131/2024 
FLS. J5G 

PROC. 05~/.J't 
PARTES:MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MSe a EMPRESA NOROMIX CONCRETOS/A. RU B. _ ~------

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Aduelas de concreto pté-moldadas em concreto armado, de conformid~o contrato. 

DO VALOR; O valor do presente contrato perfaz o tocai de R$144.000,00 ( cento e quarenta e quat(•.> mil reais), apurados mediante custos, apresentados pela CONTRATADA. 

DA VIG:8NCIA: O prazo de vigência da contratação será de 60 (sessenta) d.ias, contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela 
legislação vigente. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação, ocorrerão à conta dos recursos consignados no orçamento geral do M1midpio de Ribas do 
Rio Pardo - MS, ara o exerdci'?_ financeiro do ano corrente, ou no futuro, a dotação que a substituir, em razão d~ alterações do orçamento contábil. 

ÓRGÃO 1401 -SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PÚBLICA 
----------··----------

UNIDADE 021401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PÚBLICA 

FUNCIONAL 

CATEC. ECON. 

FICHA 

15.45 l.000U0400~0 - PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO, DREi'-fAGE1'1: E MANUTENÇÁOI)AS VIA~.PÚBLICAS .. 

4.4.90.51.99 - OUTRAS OBRAS 

432 

FONTE DE RECURSO 50000 

DATADO CONTRATO: 09 de julho de 2024. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 10 de julho de 2024. 

ASSINAM: ADEMILSON BARBOSA PEREIR.A., SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PÚBLICA E MARCELO TAVARES DE SOUZA. 
REPRESENTANTE LEGAL. 

THIAGO JOSÉ DA COSTA 
Gerência de Contratos 

CREDENCIAMENTO N• 001/2024 
PROCESSO N• 054/2024 
INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO N• 016/2024 

AVISO DE RESULTADO-ATA 02 

OBJETO- Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação dos serviços de Hidroterapia, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/ Fundo Municipal de Saúde 

da Prefeitura de Ribas do Rio Pardo/MS. 

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, toma público o resultado da análise e julgamento da documentação apresentada para o credenciamento acima 

referenciado. 

DO INTERESSADO: Enviou dornmcntaçócs ;itravés do e-mail mll\1ililfil;;]J;!J.iJLLl.Ll2i<tl!l1.cllililDllfhll5Í\2JJ!~gLU'..!JJ: para o presente procedimento o profissional: GILHERME 

ANADÃO MENDES inscrito no CPF 024.994.461-88. 

DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO: Da an:ílisc das documentações apresentadas pelo interessado, dccl:tra•se que o prolissicrnal GILT-IERME ANA DÃO MENDES inscrito 

no CPF 024.994.461-88, cumpriu com os requisitos do edital, sendo declarado (s) HABILITADO para o presente certame. 

DO RESULTADO: Resultou habilitado para o presente processo o profissional GTLHERME ANA DÃO MENDES inscrito no CPf-024.991,.'!61-88. 

DO RECURSO- Declara-se aberto o prazo recursai de conformidade com edital. 

Maiores informações: Gerência de Licitações - Fone: 0800 808 1175 ou pelo e-mail 1icitacao(é,,ilnsdoriopardn.ms.gov br. 

Ribas do Rio Pardo - MS. 09 de julho de 2024. 

Eduardo Arthur de Morais 

Agente de Contratação 



Secretaria Municipal de Saúde (SESAU) 

EXTRATO 2!! PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2024 

PROCESSO LI CITATÓRIO Nº 157 /2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023. 

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Gerência de Licitação, para fins de 

atendimento ao § 2º, do art. 15, da lei nº 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES, 
ficando MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços Nº 004/2024 originada no Processo Licitatório nº 

157/2023 - Pregão Eletrônico nº 043/2023, cujo objeto trata do registro de preços, para futura e parcelada contratação de 

empresa especializada para prestação de serviços de serviços de fornecimento de passagens rodoviárias com destino a Campo 

Grande (MS) e Três Lagoas (MS) em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação 

da Prefeitura de Ribas do Rio Pardo/MS. 

Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: VIATUR TRANSPORTE E TURISMO LIDA, com sede na Rua São 
Martinho, nº 148, Bairro Vila Progresso, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF nº 03.409.286/0001-5 l. 

Data da Ata de Registro de Preços: 17/01/2024. 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses. 

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram - se disponíveis na Gerência de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo - MS. 

Ribas do Rio Pardo -MS, 16 de julho de 2024. 

EDUARDO ARTHURDEMORAIS 
Pregoeiro 

--~>L %12: .. _ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

FLS. ~5 f 
PROC. 05j /:i~ 
R'JB. ,.• ... ·-·· -··- --·--•·••---

•\lh:~ 

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, torna pública a Retificação da publicação do AVISO DE 
RESULTADO - ATA 02 - CREDENCIAMENTO N!! 001/2024 - PROCESSO N!! 054/2024 - INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 016/2024, ocorrida em 10 de julho de 2024 no Diário Oficial deste Município - DIRIBAS, Ano IV -

Edição nº 819- página 18, conforme segue: 

Onde se lê: 

GILHERME ANADÃO MENDES 

Leia-se: 
GUILHERME ANADÃO MENDES 

Ribas do Rio Pardo - MS, 16 de julho de 2024. 

Eduardo Arthur de Morais 
Agente de Contratação 

. ::~'.1Lj 
REVOGAÇÃO DEFINITIVA DE CESSÃO DE ÁREA 

Cessionário: FLAVIO ROQUE MARIA LIDA- CNPJ 31.048.537 /0001-55 

Área: DISTRITO INDUSTRIAL DUÍLIO JURADO FERNANC _ S-Lote 24 da quadra 01 


